
Unsere Leistungen
für Fitness, Gesundheit & Wohlbefinden



            Stunden Fitness- & Krafttraining
pro Woche auf 2 Etagen und knapp 400m
66

2

inklusive Getränkeflat (Wasser & Mineralgetränke)
pro Woche

ab 11,75€

         Kurse pro Woche 
in 2 Kursräumen mit fast 200m
15

2

inklusive Getränkeflat 
& POLAR®-Pulsgurt zum Kurs (Cycling)

pro Woche

ab 13,15€



Einzel-Tarif
Fitness inklusive Getränkeflat 15,-€

einmalig

150,-€
10er Karte

Kurse
Cycling, Yoga, Pilates

inklusive Getränkeflat
15,-€
einmalig

150,-€
10er Karte

Kurse
TRX, BBP, Rücken,…

inklusive Getränkeflat 13,-€
einmalig

130,-€
10er Karte

KidsWorkout
inklusive Getränkeflat
bei Eltern, die Mitglied sind, inklusive!

6,50€
einmalig

65,-€
10er Karte

10er Karte 10 Einheiten zahlen
1 Einheit gratis!



Mitgliedschaft
12 Monate Fitness ODER Kurse

SELECT
56,90€

pro Monat

12 Monate Fitness UND Kurse
KOMBI

76,90€
pro Monat

24 Monate ohne Kurse
FITNESS

50,90€
pro Monat

24 Monate Fitness UND Kurse
KOMBI

70,90€
pro Monat

12 Monate 16-21 Jahre (mit Nachweis)
JUNIOR-Tarif Fitness

41,90€
pro Monat

Partnervertrag
bei gleichzeitigem Vertragsabschluss

1. Partner Vollzahler
2. & 3. Partner:
ab 4 Personen alle:

auf den 
Beitrag-10%

ODER:
jeder erhält den
24Monate-KOMBI-Tarif
zum Preis des
24Monate-FITNESS-Tarifs

monatliche Zahlung ab Vertragsabschluss



Mitgliedschaft
einmalige Zahlung bei Vertragsabschluss
Starterpauschale
Registrierung, Verwaltung, Geräteeinweisung
inkl. 1 Servicepauschale 65,-€

einmalig

Servicepauschale
Anteil für Mitgliederverwaltung, Gerätewartung,
Hygiene & Reinigung

25,-€
halbjährlich

Starterpaket BASIC
Angebot aus Starterpauschale
+ Anamnese
+ InBody-Messung Körperzusammensetzung mit Auswertung
+ 1. Trainingsplanung = 2 Termine

129,90€
einmalig

Starterpaket PLUS
Angebot aus Starterpaket BASIC
+ Ernährungsberatung = 3 Termine 189,90€

einmalig

halbjährliche Zahlung ab Vertragsabschluss


